
UCHWAŁA NR XXVI/.../2021 

RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego". 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz §2 Regulaminu przyznawania Tytułu 

Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego” stanowiącego załącznik Nr 1 do 

uchwały Nr VIII/61/2019 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

ustanowienia Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" oraz zasad i trybu 

jego nadawania (Dz. Urz. Woj. Lub. z  2019 r. poz. 2315) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Tytuł Honorowy "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" Panu 

Ryszardowi Łopusiewiczowi. 

 

§ 2. Uzasadnienie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu 

Wschowskiego" stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Osoba, której nadaje się Tytuł Honorowy "Zasłużony dla Powiatu 

Wschowskiego" otrzymuje Akt Przyznania Tytułu oraz Statuetkę. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jolanta Denesiuk 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXVI/...../2021 

Rady Powiatu Wschowskiego  

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 

Uzasadnienie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego". 

 

Na wniosek członka Zarządu Powiatu Wschowskiego Tomasza Urbańskiego z dnia  

30 czerwca 2021 r. nadaje się Tytuł Honorowy "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" panu 

Ryszardowi Łopusiewiczowi. 

 Ryszard Łopusiewicz pochodzi ze Słubic. Od 1987 roku pełnił funkcję Zastępcy 

nadleśniczego ds. użytkowania lasu w Nadleśnictwie Włoszakowice, natomiast w  1991 roku 

został Nadleśniczym Nadleśnictwa Włoszakowice, który do 2019 roku ściśle współpracował  

z władzami powiatu działając na jego rzecz. 

Przy współpracy samorządu powiatowego oraz gminnego był inicjatorem powstania 

ścieżki „Bluszczowy Szlak” oraz trasy rowerowej relacji Wschowa – Lgiń. Czynnie 

angażował się w realizację projektów proekologicznych, a współpracując z jednostkami 

oświatowymi był współorganizatorem wielu festynów, konkursów, pogadanek dla młodzieży 

szkolnej z terenu Powiatu Wschowskiego w zakresie edukacji o ochronie przyrody. 

  Ryszard Łopusiewicz został wyróżniony m.in.: 

 Brązowym Krzyżem Zasługi (30.08.1990 r.);   

 Srebrną odznaką za zasługi dla ochrony środowiska i gospodarki wodnej  (1995 r.);   

 Brązowym Medalem Zasługi Łowieckiej (1998 r.);   

 Kordelas Leśnika Polskiego (2000 r.); 

 Srebrnym Medalem Zasługi Łowieckiej (2003 r.);    

 Srebrną i Złotą Odznaką „Za zasługi dla Pożarnictwa”;  

 Odznaką honorową „Za Zasługi dla Pszczelarstwa” Polski Związek Pszczelarski, 

Zarząd Główny (2015 r.). 

 

Nadanie Tytułu Honorowego jest wyrazem uznania dla Pana Ryszarda Łopusiewicza,  

za jego działalność będącą szczególnym wkładem na niwie działalności społecznej  

i gospodarczej, przyczyniającym się do rozwoju Powiatu Wschowskiego.  

Kapituła Tytułu Honorowego opiniująca wnioski o przyznanie Tytułu Honorowego 

„Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego” na posiedzeniu w dniu 16 sierpnia 2021 r. 

pozytywnie  zaopiniowała kandydaturę pana Ryszarda Łopusiewicza przedstawionego do 



wyróżnienia, kierując projekt stosownej uchwały pod obrady sesji Rady Powiatu 

Wschowskiego. 

 

 

 

 

 


